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KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT, n& pérbérje nga Manushe
Karagi kryesuese, Adnan Konushevei dhe Rushit Hoxha, anétaré t& komisionit disiplinor pér
péfmbamesit privat, n& c¢é&shtjen disiplinore ndaj p&rmbaruesit privat, si organ
pérmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé e Republikés s& Kosovés pér Territorin e
Gjykatés Themelore ng lidhur me veprimet p&rmbarimore né léndén p&rmbarimore,
Punr. 5/2017, pas mbajtjes s& seancés dégjimore publike, né t& cilén ka prezantuar pé&rfagésuesja e
Ministrisé s¢ Drejtésisé - Departamenti pé&r Profesione t& Lira - Divizioni pér Notering dhe
Pérmbarimin Privat, Burbuge Spahiu-Kérveshi, P&rmbaruesi Privat dhe né mungesé t& ftuar me
rregull pér seancé Albulena Uka nga Divizioni p&r Mbikéqyrjen e Ligjshmérisé s& Punés pér

Profesione t& Lira, me datén 21.11.2023, mori kzté:

VENDIM

L. REFUZOHET Raporti pérfundimtar i Ministrisé s& Drejtésisé - Departamenti pér Profesione
t€ Lira - Divizioni pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, DPL-05/2017 i datés 05.09.2023, si i pa

bazuar,
1. Pérmbaruesi Privat . s organ p&rmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé e
Republikés s& Kosovés pér Territorin e Gjykatés Themelore né nuk éshté pérgjegjés

pér shkelje t€ pretenduara disiplinore gjaté veprimeve t& ndérmarra né léndén pérmbarimore P, nr.

05/2017.




Arsyetim

Me datén 05.09.2022, Ministria e Drejtésisé - Departamenti pér Profesione té Lira - Divizioni pér

Notering dhe P&mbarimin Privat, ka paragitur né Komision Raportin  Pérfundimtar ndaj
p&rmbaruesit privat, lidhur me veprimet pérmbarimore P.nr.05/2017, pas raportit t& inspektimit,

nr.08/2023 me datén 04.09.2023.

Pérmbaruesi Privat, né seancén dégjimore ka theksuar se ankesa pér fillimin e procedurés
disiplinore &shté parashtruar jashté afateve ligiore té pércaktuara sipas nenit 375 t8 LPP-s&.

| ka propozuar komisionit q& ankesa t& refuzohet si e pabazuar.

Pérfagésuesja e autorizuar e Ministrisé s& Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira -
Divizioni pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, ka bérs shtjellimin e Raportit pérfundimtar duke
ngelur prané inspektimit & raportit, nr.08/2023 t& datés 04.09.2023 , p8rkatésisht pérgjigjes, t&

paraqitur me shkrim dhe gjaté seancés dégjimore.

Pas seancés dégjimore dhe dégjimit t& paléve, Komisioni Disiplinor me kujdes dhe vémendije ka
vlerésuar né ményré shteruese t& gjitha pretendimet e paléve dhe ka ¢muar ¢do prové té
administruar né seancén dégjimore veg ¢ vec dhe t& gjitha ato s& bashku, dhe pas analizimit,
vlergsimit dhe peshimit t& tyre, erdhi n& pérfundim q& Pérmbaruesi Privat, nuk &sht& pérgjegjés

pér shkelje disiplinore.

Komisioni Disiplinor, pasi vlerésoi pretendimet e paraqitura né raport té inspektimit té& lartcekur
gjeti se inicimi i késaj procedure &shté parashtruar pas afatit t& pércaktuar ligior me nenin 375 t&
LPP-sg, sepse veprimet e fundit pérmbarimore nga ana ¢ pérmbaruesit privat jané ndérmarré me
datén [1.06.2021. Nga kjo rezulton t& jeté se inicimi i procedurés &shté paraqitur p&r mé tepér se
njé vit nga dita kur jang ndérmmarré veprimet e fundit pérmbarimore n& rastin p&rmbarimor
P.nr.05/17.Kjo nga shkaku se sipas dispozités s& cekur mé lart, &sht& pércaktuar afati ligjor pér
inicimin e procedurgs disiplinore nga 6 muaj , por jo m& von& se 1 vit nga dita e shkeljes s&
pretenduar, pér k&to arsye komisioni nuk u l&shua mé tej né vlerésimin se pérmbaruesi privat ka
béré apo nuk ka béré veprime p&rmbarimore pér t& cilat &shté iniciuar procedura, t& pércaktuara

me nenin 367 & LPP-sé&.




Mbi bazén e t& dhénave si mé lartg, Komisioni vendosi si né dispozitiv t& k&tij vendimi.
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KESHILLE JURIDIKE: Kundér kefy vendimi pala e pakénaqur ka 1¢ drejté té hap konfliki

administrativ bazuar né nenin 374 par 5 té LPP-sé.




